
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 82            DEL 03.05.2024 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  199        DEL 03.05.2024          

 
 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESE DI FUNZIONAMENTO C.E.CI. DI BARCELLONA 
P.G. (COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE) ANNI 2019 - 2020 - 2021 - 2022         

 

 
   

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la nota n. 64220 del 12.12.2023, assunta al protocollo dell’Ente in pari data al n. 13392, con 

la quale il Comune di Barcellona P.G. comunica il riparto delle spese sostenute negli anni 2019 - 

2020 - 2021 per il  funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale la quale, per 

competenza, esamina gli atti di questo Ufficio Elettorale; 

 

VISTA la nota n. 88046 del 28.08.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 29.08.2024 al n. 

9899, con la quale la Prefettura di Messina comunica il riparto delle spese sostenute dal Comune di 

Barcellona P.G. nell’anno 2022 per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale  

la quale, per competenza, esamina gli atti di questo Ufficio Elettorale; 

 

RILEVATO dai predetti riparti che a carico di  questo Comune grava la spesa di € 205,17 per 

l’anno 2019, € 147,55 per l’anno 2020, € 184,39 per l’anno 2021 ed € 156,04 per l’anno 2022; 

  

RITENUTO dover provvedere all'impegno/liquidazione di tale spesa; 

 

VISTO il bilancio 2024-2026, esecutivo; 

  

VISTO  l'art. 163, 183 e 184 del Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

VERIFICATO: la regolarità dell’istruttoria svolta d’ufficio, l’idoneità del presente atto e la 

conformità a leggi e statuto e regolamenti; 



 

 

 

D E T E R M I N A  

 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 693,15 all'Intervento n. 10120202 Art. 1 – Imp. 561 

del bilancio 2024-2026, esecutivo; 

 

DI LIQUIDARE a  favore del Comune di Barcellona P.G. La somma di EURO 693,15 quale quota 

spettante a concorso delle spese per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale 

negli anni 2019 - 2020 - 2021 – 2022; 

 

TRASMETTERE  la presente liquidazione all'Ufficio Finanziario che provvederà ai controlli,  ai 

riscontri amministrativi-contabili ed all'emissione del relativo mandato di pagamento. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

F.to  MILICI CARMELO   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 
 

 
 

 

 

AREA ECONOMICO FINNZIARIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A T T E S T A 

 

  

Che effettuati  positivamente i controlli e i riscontri di cui al 4° comma dell'art.163 del D.L. N. 

267/2000, si emette mandato di pagamento di € 693,15 sul cap. 10120202 – Art. 1 Imp. N. 561 del 

bilancio 2024/2026, esecutivo,  che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Novara di Sicilia, 03.05.2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 03.05.2024 Al 17.05.2024 
 
 
Novara di Sicilia, lì  17.05.2024 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                               Salvatrice Ferrara   

 


